
SMLOUVA O DÍLO
č. objednatele

č.zhotoviteIe: 934 22
uzavřená podle zák.č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

na zakázku : Sanatorium Paseka-sanace založení objektu koridoru

I. Smluvní strany

Objednatel: Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
Se sídlem: Paseka 145, 783 97 Paseka
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě oddíl Pr, vložka 947
IČ: 00849081
DIČ: CZ00849081
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zastoupená ředitelkou:

ve věcech technických:
Ing.
tel.:
mobil: ■ 
e-mail:

tel.:+^
mobil
e-mai

ve věcech smluvních:

mobil : 
e-mail :

Zhotovitel: SANOL, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu C, 
vložka 4249
se sídlem Na zákopě 701/lj, Chválkovice, 779 00 Olomouc

Statutární zástupce: tel. : <
V technic, záležitostech:

IČ : 476 785 00 
DIČ : CZ47678500

bank.spojení: CREDITAS a s. číslo účtu:

e mail:



II. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v realizaci mikropilot pro posílení 
základů sloupů porušené části koridoru.. Dílo spočívá v provedení 19ks mikropilot o délce 4,5m dle 
PD vypracované!

Objednatel se zavazuje zaplatit za provedené práce smluvní cenu podle čl. III této smlouvy.

III. Cena díla

Cena je stanovena dohodou smluvních stran za řádně provedené a předané dílo dle této smlouvy a 
činí dle nabídky z 3. 10. 2022

Cena díla bez DPH 513.830,-Kč

Cena je smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990Sb. o cenách na rozsah prací daný předmětem díla.

Plnění podléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění.

Případné práce požadované objednatelem nad rámec předmětu smlouvy zhotovitel ocení v rozpočtu, 
který objednatel schválí před provedením předmětných prací.

V. Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době vymezené následujícími termíny:

Zahájení prací: listopad 2022 

Dokončení díla: do 15.12. 2022
Objednatel se zavazuje na vyzvání zhotovitele převzít dokončené dílo bez vad a nedodělků i před 
sjednaným termínem.

VI. Odpovědost za vady

Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 36 měsíců od předání prací objednateli. Zhotovitel 
poskytuje objednateli záruku za jakost (kvalitu) dodávky předmětu díla (tj. použitý materiál a 
provedení), za správnost a úplnost provedení stavebních a montážních prací, za funkci díla a za 
dodržení garantovaných hodnot.
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo při podpisu zápisu o předání a převzetí díla 
objednatelem, jakož i za vady, které se vyskytnou v záruční době, s výjimkou vad případně 
poškození, které prokazatelně vznikly činností třetí osoby, byly způsobeny zaviněním objednatele 
nebo okolnostmi vyšší moci. Záruční doba začíná dnem předání a převzetí díla (zápisem) po 
odstranění všech vad a nedodělků. Reklamace vad vzniklých během záruční doby musí být 
provedena písemně.

VH. Platební podmínky

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla po jeho řádném provedení, předání a převzetí 
bez vad a nedodělků.
Fakturace měsíční, splatnost faktur je do 14 dnů po obdržení faktury objednatelem.



Platba bude provedena v Kč formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele. 
Nedílnou součástí bude zápis o převzetí a předání díla, včetně dokladů, které se k dílu vztahují. 
Zhotovitel -  plátce daně se zavazuje ve svých daňových dokladech - fakturách uvádět pouze 
bankovní účet, který byl a je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(dále jen zveřejněný účet). V opačném případě je objednatel oprávněn zhotoviteli vrátit takový 
daňový doklad s účinky odložení jeho splatnosti až do předložení řádného daňového dokladu 
objednateli se zveřejněným účtem.

VII. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z celkové ceny díla včetně DPH.

2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktur zaplatit zhotoviteli smluvní úrok ve 
výši 0,1 % z ceny předmětu za každý den prodlení z částky, která zbývá k proplacení.

3. V případě vzniklé reklamace (v záruční době) je zhotovitel povinen nastoupit na opravu do 7dnů 
ode dne doručení písemnou formou, v případě havárie ihned a závadu odstranit ve lhůtě 
obvyklé, s přihlédnutím k povaze a rozsahu závady, nejpozději však do 15 dnů od doručení 
reklamace zhotoviteli. Smluvní pokuta je dohodnuta na 0,1 % z celkové ceny díla za každý den 
pozdějšího nástupu nebo odstranění.

VIII. Ostatní ujednání

1. Sjednaný termín plnění se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno pokračovat v provádění 
díla. Údaj o této skutečnosti bude zapsán zhotovitelem ve stavebním deníku a jeho věrohodnost 
potvrzena objednatelem. Tomuto režimu podléhá též nemožnost řádného postupu prací 
zhotovitele pro překážky ležící na straně objednatele, při vzniku živelné pohromy nebo zásahu 
vyšší moci v místě stavby.

2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo prováděly osoby znalé, a k tomu oprávněné. Pokud ve 
smlouvě není uvedeno jinak, platí pro práva a povinnosti neupravená touto smlouvou Občanský 
zákoník.

3. Kvalita díla musí odpovídat předané projektové dokumentaci, musí být dodrženy příslušné 
technické normy a právní předpisy, zejména ČSN a ENV. Na případné vady projektové 
dokumentace objednatel bez zbytečného odkladu upozorní zhotovitele. Objednatel zajistí 
přípravu stavby - přípojku elektrického proudu a vody a dále zpřístupnění míst pro vrty 
v dohodnuté formě a rozsahu.

4. Zhotovitel odpovídá v průběhu stavby za dodržování zásad bezpečnosti práce a požární ochrany 
na pracovišti dle příslušných právních předpisů.

IX. Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním 
ujednáním (dodatkem ke Smlouvě o dílo), podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. To se 
týká především případů omezení rozsahu díla nebo jeho rozšíření nad rámec této smlouvy (tzv. 
vícepráce, méněpráce). V obou případech je předchozí změna smlouvy nezbytnou podmínkou, bez 
jejíhož splnění nelze uplatňovat právo na snížení, resp. zvýšení ceny.

Zhotovitel je povinen zajistit účast svých pracovníků, podílejících se na realizaci díla, v místě 
realizace díla, na školení BOZP a PO a při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních a 
hygienických předpisů.

Po dobu realizace díla je Zhotovitel povinen zajistit zachování průjezdnosti komunikace kolem



budov léčebny.

Objednatel prohlašuje, že v místech navržených vrtů pro mikropiloty se nenacházejí žádná 
podzemní zařízeni, která by mohla být vrtnými pracemi dotčena.

Objednatel má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv. Objednatel se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 
dnů od jejího podpisu.

Zhotovitel je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Objednateli, které informace, 
obsažené v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.l z. č. 106/1999 Sb. a dle § 
504 občanského zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny jen údaje 
v souladu se zákonem o registru smluv.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v Registru smluv.

Přílohy:

Příloha č. 1: Nabídka ze dne 3. 10. 2022

V dne M M  V Olomouci dne 14. 11.2022

objednatel zhotovitel



Sanol, spol. s r.o., Na zákope 701/lj, Olomouc, 779 00
zapsána v OR Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 4249

IČ : 47678500 
DIČ : CZ47678500

31. rok na trhu

SANATORIUM

PASEKA

V Olomouci dne : 3. 10. 2022

Věc : Sanatorium Paseka, podchycení sloupů koridoru mikropilotami - nabídka

Předkládáme nabídku na provedeni výše uvedených prací. Podkladem pro její vypracování 
byla Vámi dodaná dokumentace - a prohlídka objektu.

Navrženo je podchycení klesajícíh sloupů mikropilotami. Vrtány by byly z výkopu u 
sloupu, svisle přes rozšířenou část patky a ukotvením hlavy do sloupu. Celkový počet mikropilot je 
I8ks, délka vrtu a výstroj né trubky 76/6mm je 4,5m.

Rozsah prací

Mikropiloty (vrty,trubky,injektáž) I8ks x 4,5m 8lm
Zemní práce (výkopy, záhozy...) I8ks x 4m3 72m3
Kotvení mikropilot ke sloupům 18ks kotev do vrtů s obetonováním 
Pronájem zařízení, přeprava

Cena vrací (hez. DPH ) 
Mikropiloty 8 lm x
Zemní práce 72m3 x
Kotvení mikropilot 18ks x
Pronájem, přepravní náklady

celkem 513.830,-Kč

Dobu provádění odhadujeme na cca 18 prac. dní

e-mail:

S pozdravem


